[image: image1.jpg]>
p 7 = < 8

SN

4

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	26
	»
	Июля
	20
	19
	г.

	№
	55

	с. Шеркалы

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения

Шеркалы от 29.12.2016 № 173

«Об утверждении Положения
об избирательной комиссии
сельского поселения  Шеркалы»
 В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом сельского поселения  Шеркалы, Совет депутатов сельского поселения Шеркалы:
1. Внести  следующие изменения  в решение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 26.12.2016 № 173 «Об утверждении Положения об избирательной комиссии сельского поселения Шеркалы»:
1.1. в подпункте «н» пункта 7.1. статьи 7 слова «в течение одного года со дня вступления в законную силу решения (постановления) суда о назначении административного наказания» заменить словами «до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию»;

        1.2.  подпункт «г» пункта 7.12. статьи 7 изложить в следующей редакции:
«г) вправе знакомиться с документами и материалами (в том числе со списками избирателей, участников референдума, сведениями об избирателях, участниках референдума, подавших заявления о включении в список избирателей, участников референдума по месту своего нахождения, с подписными листами, финансовыми отчетами кандидатов, избирательных объединений, бюллетенями), непосредственно связанными с выборами, референдумом, включая документы и материалы, находящиеся на машиночитаемых носителях, соответствующей и нижестоящих комиссий и получать копии этих документов и материалов (за исключением бюллетеней, открепительных удостоверений, списков избирателей, участников референдума, подписных листов, иных документов и материалов, содержащих конфиденциальную информацию, отнесенную к таковой в порядке, установленном федеральным законом), требовать заверения указанных копий;».
 2. Обнародовать настоящее решение путем  размещения на информационных стендах и на официальном сайте  администрации сельского поселения Шеркалы в сети Интернет (www.Sherkaly-adm.ru).
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Шеркалы                                    Л.В. Мироненко